

平成29年08月31日  
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,344	27,379	95.8%	2,360	27,352	97.2%	-	-	-	86	561	89.0%
年度計	11,980	140,191	99.4%	11,887	139,016	99.7%	89,952	746,426	96.1%	477	3,113	68.8%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	19	273	111.4%	57	1,026	77.5%	866	10,562	82.7%	1.4%
地方銀行	346	5,867	104.7%	1,796	29,470	98.1%	15,755	175,661	89.0%	23.5%
第二地銀	665	10,182	93.8%	3,230	52,478	100.3%	23,532	258,486	100.5%	34.6%
信用金庫	1,127	9,301	94.2%	5,727	47,668	99.6%	42,033	259,709	97.6%	34.8%
信用組合	199	1,664	114.3%	1,036	7,879	106.3%	7,328	38,348	95.7%	5.1%
その他	4	64	70.4%	41	496	109.9%	438	3,660	111.3%	0.5%
合計	2,360	27,352	97.2%	11,887	139,016	99.7%	89,952	746,426	96.1%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
企業支援課	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0.0%
保証部	1,005	12,871	107.1%	4,952	64,319	105.0%	35,475	315,577	97.1%	42.3%
函館支店	182	2,177	94.1%	1,000	12,546	103.7%	7,014	62,810	98.9%	8.4%
帯広支店	179	1,764	77.5%	961	8,794	94.7%	8,492	55,935	97.9%	7.5%
北見支店	152	1,583	98.7%	681	8,011	87.5%	5,394	45,580	93.9%	6.1%
小樽支店	116	1,299	103.9%	588	6,300	104.9%	3,967	34,300	93.6%	4.6%
旭川支店	270	2,556	77.0%	1,329	13,236	84.9%	11,287	83,717	92.9%	11.2%
釧路支店	152	1,645	86.3%	811	8,398	97.0%	6,425	52,675	91.9%	7.1%
室蘭支店	76	964	140.3%	392	4,519	102.2%	2,851	23,243	97.5%	3.1%
滝川支店	131	1,501	114.9%	660	6,948	104.9%	4,733	38,709	98.6%	5.2%
苫小牧支店	97	992	68.5%	513	5,945	93.4%	4,314	33,880	95.2%	4.5%
合計	2,360	27,352	97.2%	11,887	139,016	99.7%	89,952	746,426	96.1%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。